
DODATEK C. 1
ke smlouvě D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, DSP/IČ

Číslo smlouvy objednatele: 11PT-002293, evidenční číslo: 392/19 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1749/19-400 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 (5531540004.12233)

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací, číslo dohody: 01UK-003367

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
n ř í s n č v k n v á  o m a n i z a n e

r, ředitel Správy Pardubice

a

2. Konsorcium SATRA -  MMD -  MMD Ltd. zastoupené vedoucím společníkem

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

Další společníci:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1
IČ: 48588733

Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze, vložka C3014 
společnost s ručením omezeným

jednatelem 
■, jednatel

, technický ředitel

1



MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CRO 2EE,

Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
IČ: 1243967

(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

Článek I.

PREMBULE

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 16.1.2020 smlouvu pod názvem D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, DSP/IČ, kterou se 
zhotovitel zavázal provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování souvisejících 
služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:
a) Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP (dokumentace ke stavebnímu povolení) vč. souvisejících příloh a 

plánu BOZP;
b) Výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení vč. majetkoprávního projednání a vypořádání
c) Technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové dokumentace a následně během výkonu 

inženýrské činnosti, jejíž součástí je vyhotovení projektové dokumentace ve stupni TES (technická studie) a to v 
rozsahu a pro potřeby předverifikačního stanoviska pro část tunelu Homole

d) Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR pro část objektu tunel HOMOLE a objektů s ním souvisejících, 
(dále jen „Smlouva").

2. Objednatel si Smlouvou vyhradil právo na změnu rozsahu zakázky ve smyslu vypuštění činnosti na DÚR vč. IČ části 
tunelu Homole (viz článek IV., odst. 10 Smlouvy) a to z důvodu možných komplikací během získávání předverifikačního 
stanoviska EIA. Dále si Objednatel v článku IV. odst. 4 písm. i) Smlouvy vyhradil právo na rozdělení projektové 
dokumentace v části DSP na trasu před tunelem (ZÚ - po provizorní přejezd) a trasu za tunelem vč. tunelu.

3. Objednatel následně využil svého práva a plnění specifikované v článku I. odst. 1 písm. d) Smlouvy ze Smlouvy vypustil. 
V důsledku toho se rovněž stalo obsoletním ujednání článku IV. odst. 4 písm. i) Smlouvy.

4. Za účelem ověření akustické situace byla zpracována Akustická studie pro DSP, zpracovaná ATEM -  Ateliér 
ekologických modelů, s. r. o., červen 2019 (dále jen „Akustická studie"). Z Akustické studie vyvstaly najevo 
skutečnosti, že bez realizace nových stavebních objektů (protihlukových stěn ve staničení KM 33,1-33,9 pravá strana -  
dále jen ,,PHS“), se kterými nebylo při uzavírání Smlouvy nijak kalkulováno, nelze předmětný záměr v budoucnu 
objednatelem úspěšně realizovat a provozovat. Akustická studie však současně nezohledňuje navržené umístění DUN 
v KM 33,25 -  33,35 KM, v důsledku jehož se navržená výška PHS v daném místě jeví jako nedostatečná a je třeba výši 
PHS v tomto místě ze strany zpracovatele Akustické studie aktualizovat.

5. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na úpravě znění Smlouvy tak, že se vypouští níže uvedeným 
způsobem ujednání vztahující se k činnosti spočívající ve vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR pro část 
objektu tunel HOMOLE a objektů s ním souvisejících a naopak se plnění rozšiřuje o „Vyhotovení projektové 
dokumentace ve stupni DÚR pro protihlukové stěny, jak jejich potřeba vyplývá z Akustické studie". Současně s tlm pak 
v důsledku rozšíření předmětu plnění o nové stavební objekty dochází k navýšení objemu prací na inženýrské činnosti a 
dokumentaci pro stavební povolení a k přiměřené aktualizaci předpokládaných termínů plnění.

6. Na základě toho Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek").

Článek II.

Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že v Článku I. odst. 1 písm. d) se dosavadní text nahrazuje následujícím:

d) Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR pro protihlukové stěny, jak jejich potřeba vyplývá z Akustické 
studie zpracované ATEM-  Ateliér ekologických modelů, s. r. o., červen 2019.

2. Smluvní strany se dohodly, že v Článek II. odst. 1 se mění tak, že nově zní:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou cenu v 
následující výši:

2



Celková cena za poskytováni plněni:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

30.899.550,00,- Kč 6.488.905,50,- Kč 37.388.455,50,- Kč

Dílčí části cen v:

Dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR, nové objekty PHS)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

608.000,00,- Kč 127.680,00,- Kč 735.680,00,- Kč

Inženýrská činnost pro územní rozhodnutí (IČ k (IR)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

108.000,00,- Kč 22.680,00,-Kč 130.680,00,-Kč

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

23.861.900,00,-Kč 5.010.999,00,-Kč 28.872.899,00,-Kč

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

4.308.850,00,- Kč 904.858.50,- Kč 5.213.708,50,-Kč

Autorský dozor vč. Technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kč bez DPH za 1 
hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění

v Kč včetně DPH za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

900,00,-Kč 189,00,-Kč 1.089,00,- Kč

(dále jen „ cena plnění').

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří Přílohu A tohoto Dodatku.

3. Smluvní strany se dohodly, že v Článek III. odst. 1 se mění tak, že nově zní:

I. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: od písemné výzvy zástupce objednatele k zahájení plněníjednotlivých částí plnění

3



•  Předpoklad pro TES 12/2019
• předpoklad pro DÚR 03/2020
• Předpoklad pro DSP 01/2020
•  Předpoklad pro IČ k DSP 07/2020

Dokončení plnění: do vydání posledního pravomocného stavebního povolení nebo zajištění celkové majetkoprávní 
přípravy podle toho, co nastane později (předpoklad 05/2023)

Zhotovitel je  povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedeni dané částí plnění

Technická studie - změna tunelu Homole

Čistopis (projednaný) Do 6 týdnů od doručení písemné výzvy Objednatele k zahájení prací

Dokumentace pro územní rozhodnutí - PHS

Koncept DÚR 3 týdny od předání úplné specifikace nezbytných rozměrů PHS, zejména ve vztahu 
k DUN v KM 33,25 — 33,35 KM, ze strany objednatele

Koncept čistopisu DÚR 1 měsíc od projednání připomínek objednatele ke konceptu DÚR

Čistopis DÚR 1 měsíc od doručeni finálních připomínek objednatele ke konceptu čistopisu DÚR

Podání úplné žádosti o vydání 
územního rozhodnutí do 3 měsíců od odevzdání čistopisu DÚR

Dokumentace pro stavební povolení

Koncept DSP 10 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na veřejné 
zakázce

Koncept čistopisu DSP 2 měsíce od doručení souhrnných připomínek objednatele ke konceptu DSP

Čistopis DSP 1 měsíc od doručení souhrnných připomínek objednatele ke konceptu čistopisu 
DSP

Inženýrská činnost pro získání stavebních povolení a zajištění majetkoprávních vypořádání

Podání všech úplných žádostí o 
vydání stavebních povolení

do 6 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na této části 
zakázky nebo 3 měsíce od vydané změny územního rozhodnutí (podle toho co 
nastane později)

Dokončení majetkoprávních 
vypořádání (předpoklad)

Nejpozději 24 měsíců od odevzdání konceptu čistopisu DSP (tj. konceptu GP) nebo 
od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení prací na této části zakázky

Technická pomoc při získání 
pravomocných stavebních povolení

Průběžné po celou dobu plněni předmětu zakázky

4. Smluvní strany se dále dohodly, že v Příloze č. 1 -  „Podrobná specifikace předmětu plnění“ se ze sekce „Rozsah služeb 
se doplňuje11 nahrazuje znění písm. d) tak, že nově zní:

d) Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DÚR pro protihlukové stěny, jak jejich potřeba vyplývá z Akustické 
studie zpracované ATEM-  Ateliér ekologických modelů, s. r. o., červen 2019

5. Smluvní strany se dále dohodly, že v Příloze č. 1 -  „Podrobná specifikace předmětu plnění11 se ze sekce

4



„DOKUMENTACE K ÚZEMNÍMU ROZHODNUTÍ (DÚR)“ vypouští bez náhrady první tři odstavce.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha A tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy -  „Oceněný rozpis 
prací“.

7. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona ě. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto 
Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Dodatek).

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část Dodatku 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu tohoto Dodatku tvoří:

A. Oceněný rozpis prací

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal
I

Datum: 
2020.10.22 
19:40:06 +02'00'

5



Příloha A Dodatku

Soupis prací na projektové práce
AKCE

D35 Ostrov - Vysoké Mýto, DSP/IČ
žlutě - vyplní uchazeč číslo smlouvy objednatele: 11PT-002011 evidenční číslo: 042/19

číslo Rámcové dohody: 01UK-003366
Tabulka í. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 

v  Kč bez DPH

Procentní poměr 

ze stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě 

-  část DÚR*)

Procentní poměr ze 

stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 

část Výkon l£ k ÚR*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

- část DSP*)

Procentní poměr ze 

stavebních nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě - 

část Výkon IČkSPvČ. 
majetkopr. 

projednání*)

Procentní poměr 

ze stavebních 
nákladů 

nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

- část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli - 

autorský dozor (v 

Kč bez
DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

3 601159  876 0,017% 0,003% 0,663% 0,120%
není předmětem 

plnění
900

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

X X X X X 2 242

Předpokládaná hodnota d ílčí části Veřejné 
zakázky

4 814 751 1238 799 25 928 351 8 642 784 0 2 690 400 43 315 085

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 603 000 108 000 23 861900 4 308 850 2 017 800 30 899 5S0

% změna ceny Nabídka/Předpoklad 12,52% 8,72% 92,03% 49,85% 0,00% 75,00% 71,34%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. 

Podrobnější popis víz £1. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

* * )  Uchazeč použije při oceněni hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přlšlušném rozmez! předpokládaných stavebních 
nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" příslušného typového přikladu, který je součásti Rámcové smlouvy. Bližší popis viz ČI. 6 

"Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v
____________________ tobulce č. 2 -6 ____________________
K o n l/o ln l  p ro p o č e t T * b .  č . 1  o  2 .  č á s t QÚ'R  

RuzcJíl: O k

K w i r a  1 t i  p ( i j  p o  EM T ) b . ř .  1  s  3 .  č á s t  1C k

i í f t f t - í a í t ) : O k

K o n tro ln í p ro p o č e t  T a t í .  i ,  1  a  4 . č á s t D SP  

f t lK iíf lt O k

K o n t r o ln íp r u p o la t T a h . č. 1 a S .  č i M I C  k S P  

R ozd íl: O k

K o n tro ln í p ro p o č e t T a h ,  L  1 a  6 .  H i r t  V Ď - 

ZDS R ozd íl: O k



Tabulka č. 6___________________________________________________________________OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Autorský dozor vč. technické pomoci 

D35 Ostrov - Vysoké Mýto, DSP/IČ
Ž l u t í -  u c h a z e č  o c e n í  h o d i n o v o u  s a z b u

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

|cena AD celkem bez DPH ________________ 1________________ 1________________
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Poznámky:
1. Základním účelem výkonu TP je sledování, zda odborná podpora Objednateli v rámci
2. Výkon autorského dozoru v průběhu stavby bude součástí samostatné soutěže a to z
4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup 
stavby.
5. Týká se především Technické pomoci během zpracování DSP a IČ. Bližší specifikace je součástí přílohy č .l

Digitálně podepsal
Datum: 30.10.2020 12:27:26 +01:00


